
Reģistrēti Nodarbinātības Līgumi (REA) poligrāfijas industrija 
(pilsēta Dublina un grāfiste)  

Pušu vienošanas  

Šie Reģistrēti Nodarbinātības Līgumi(REAs) tika saskaņoti to dalībnieku vārdā starp Īrijas 
Poligrāfijas Federāciju un poligrāfijas tirdzniecības savienības grupām. Pēdēja grupa iekļauj 
Nacionālo Grafikas Asociāciju (National Graphical Association), Īrijas Poligrāfijas Savienību (the 
Irish Print Union), Īrijas transporta  un galvenos darbinieku Savienību (Irish Transport and General 
Workers’ Union) (tagad apvienojas Darba, Rūpniecības, Profesionāla un Tehniskā biedrība – 
SIPTU), Īrijas Federatīva Darbinieku Savienība (Federated Workers Union of Ireland)/ Īrijas 
Sieviešu Darbinieku Nodaļa (Irish Women Workers’ Branch) un Apvienota Inženieru Biedrība 
(Amalgamted Engineering Union)  

Piemērošana  

Tie tiek piemēroti visiem darbiniekiem, kuri ir iesaistīti  poligrāfijas materiāla ražošanā un darbā ar 
tehniku ikdienas lietošanā tirdzniecības poligrāfijas uzņēmumos un tiek piemērots noteiktiem 
palīgstrādniekiem. Tas neattiecas uz darbiniekiem avīžu birojos. Skatīt Nodarbinātības 
Regulēšanas Rīkojumus (ERO) detalizētu definīciju iegūšanai par visām iekļautam kategorijām 

Atalgojums 

Minimālā alga (Minimum Pay) 

Minimālās algas likmes var atšķirties atkarīgi no darba veida un darbinieka nostrādātā laika ilguma.  
Visa informācija par likumā paredzētam minimālās algas likmem par katru darba kategoriju ir 
izklāstīta Nodarbinātības Regulēšanas Rīkojumos (ERO).  
 

Virsstundu likmes (Overtime Rates)  

Reģistrēti Nodarbinātības Līgumi (REA) izklāsta virsstundu pabalstu tiesību sistēmu.  
Pamatnoteikums dienas darba procesiem piešķir tiesības darbiniekiem uz samaksu pusotras likmes 
apmērā par jebkuru nostrādāto laiku  starp normālu darba beigšanas laiku un 12.00 pusnakts un uz 
samaksu par dubulto laiku no 12.00 pusnakts līdz normālam darba sākuma laikam nākošajā rītā. 
Darbiniekiem ir tiesības saņemt samaksu par dubulto laiku par virsstundām nostrādātam pirms 
darba dienas normāla sākuma laika.   

 

Reģistrēti Nodarbinātības Līgumi (REA) iekļauj galvenos papildnoteikumus visiem virsstundu 
veidiem un īpašus noteikumus attiecībā uz virsstundām nedēļas nogalēs, oficiālās brīvdienās, 
dubultas-dienas maiņas un darbību nakts laikā (nakts darbs). Skatīt Nodarbinātības Regulēšanas 
Rīkojumus (ERO) visai informācijai.   

 
 

Nodarbinātības nosacījumi (Conditions of Employment) 

Darba stundas (Working hours) 



Vidējais darba nedēļas ilgums ir 39 stundas nedēļā. Gadījumos kad ir nakts darbs vai dubulta-
dienas maiņa , darba nedēļa ir 38.5 stundas nedēļa.  
 

Atpūtas laiks (Rest Periods) 

Visiem darbiniekiem ir tiesības uz pārtraukumiem un atpūtas laiku saskaņā ar 1997.gadu par darba 
laika organizāciju (Organisation of Working Time Act, 1997). Darbiniekiem, kuriem ir jāstrādā viņu 
pusdienu laikā ir tiesības uz aizvietošanu uz laiku kas atbilst pusotram laikam no viņu normāla 
pusdienu laiku.  

 

Brīvdienas(Holidays) 

Tiesības uz ikgadējo atvaļinājumu tiek piešķirtas saskaņā ar  1997.gada Likuma par darba 
organizācijas laiku (Organisation of Working Time Act, 1997). 
 
Ikgadējais atvaļinājums ilgst katru gadu no 1.aprīļa līdz 31.martam. Darbiniekiem ir jāņem divu 
darba nedēļu ilgu ikgadējo atvaļinājumu laikposmā starp 1. aprīli un 30.septembri, viena nākoša 
nedēļa starp 1.oktobrī un 31. martu un viena nākoša nedēļa ar apspriedi, atkarīgs no noteiktiem 
apstākļiem.  

Jāpievieno pie iepriekšminētam tiesībām, arī darbinieku tiesības uz vienu papildus dienu pie 
ikgadēja atvaļinājuma. Tomēr, Reģistrētos Nodarbinātības Līgumos(REA) nav noteikts kura dienā 
papildus dienai jābūt paņemtai.  Skatīt Reģistrētus Nodarbinātības Līgumus(REA) visai informācijai.  

 

Darbnespējas pabalstu plāns (Sick Pay Scheme)  

Reģistrētos Nodarbinātības Līgumos(REA) nav norādes uz Darbnespējas pabalstu plānu (Sick Pay 
Scheme) .  

Dažādi jautājumi  

Reģistrētos Nodarbinātības Līgumos(REA) ir īpašie noteikumi attiecība uz citiem jautājumiem, 
ieskaitot konfliktu procedūras, nozaudētais laiks un strādājošas mašīnas tējas pārtraukumu laikā.  
Skatīt Reģistrētus Nodarbinātības Līgumus(REA) visai informācijai.  
 

 
   
 


